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SPR:s (Pensionärsrådets) Norrmalm 

Verksamhetsberättelse för år 2014  
 

Pensionärsrådets sammansättning 

SPR Norrmalm har under år 2014 haft följande medlemmar utsedda av stadsdelsnämnden (SDN). 

Pensionärsrådet representanter tillhör lokalavdelningar av fyra rikstäckande 

pensionärsorganisationer, PRO (Pensionärernas riksorganisation), RPG (Riksförbundet 

pensionärsgemenskap), SPF (Sveriges pensionärsförbund) samt SPRF (Sveriges pensionärers 

riksförbund).  

Ledamöter    Ersättare 

Kerstin Rosenqvist Hedler (SPRF) ordförande Valeri Surell (RPG) 

Barbro Gåije (PRO) vice ordförande  Kurt Söderberg (PRO) 

Lena Hertzman (SPF)   Kerstin Sund (SPF) 

Arne Johannesson (SPF)   Roland Christell (SPF) 

Brigitte Straubinger (PRO   Karina Michelson (PRO) 

       

Vid rådets möten har från förvaltningen Katarina Jonsson tjänstgjort som sekreterare till och med 

september. Därefter har Sara Alvfeldt varit rådets sekreterare. Äldreavdelningens chef Annette 

Luengo har föredragit ärenden och svarat på rådets frågor.                                                                                                                                                      

 

Rådets uppgifter 

SPR utses av SDN och är knutet till denna för att vara ett rådgivande organ. Genom sina 

representanter, som alla på olika sätt utanför rådet är engagerade, kan rådet utgöra en länk mellan 

de äldre och de politiska organ som beslutar om äldreomsorgen och annat som påverkar äldres liv. 

Arbetet är inriktat på att förbättra villkoren för alla pensionärer i stadsdelen. Hur samverkan 

mellan kommun och landsting fungerar med avseende på de äldre på Norrmalm är en viktig faktor.  

 

Frågor som rör äldre är omfattande och sträcker sig i stort sett över lika många områden som när 

det gäller andra åldrar. Utöver att rådet tar del av rapporter om ekonomi och budget samt kontroll, 

uppföljning och upphandling av verksamheterna inom äldreomsorgen, så har rådet synpunkter på 

ärenden beträffande fritid och rekreation, stadsplanering, t.ex. ombyggnad, parker, gator och trafik 

men också kommunal service, snöröjning, renhållning, sophantering m.m.   

 

Verksamheten 

Rådets sammanträden 

Rådet har under 2014 haft tio protokollförda sammanträden. Aprilmötet var förlagt till 

Riddargårdens vård- och omsorgsboende och novembermötet till Sabbatsbergsbyns vård- och 

omsorgsboende i Klockhuset på Eastmanvägen. Rådet fick efter mötena information och 

rundvandring med möjlighet att träffa de boende.  

 

Föredragningslistan för stadsdelsnämndens sammanträde, som följer tätt på rådets möte, utgör bas 

för rådets dagordning. Det är fritt för rådet att lägga till egna ärenden. Ändrade rutiner inom 

förvaltningen har medfört att dagordningen måste bestämmas mer än två veckor före mötet, vilket 

ibland försvårar urvalet i brist på underlag. Det som bedöms vara av vikt eller intresse för äldre tas 

dock med. Nämndens aktuella föredragningslista bifogas inför varje möte för att rådets 

medlemmar skall ha möjlighet att ställa frågor på ärenden som eventuellt inte finns på rådets 

dagordning. 

 

Rapporter från granskning och uppföljning av äldreboenden följer rådet med särskilt intresse 

liksom upphandlingsärenden, frågor om bemanning inom vård- och omsorg samt hemtjänst, 

verksamhetsplaner samt de återkommande ekonomiska rapporterna. Rådet tar också del av 
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remisser och remissvar inom alla de områden som äldre kan vara berörda av, t.ex. trafik, 

stadsbyggnadsfrågor och sociala frågor.  

 

Ärenden men även erfarenheter från rådsmedlemmarnas dagliga liv och möten med äldre personer 

bidrar till goda diskussioner i rådet, vilka också kan föra fram till önskemål från ledamöternas sida. 

Ett sådant önskemål, som har framförts vid flera tillfällen, är att rådet får ta del av ärenden i så god 

tid att det finns möjlighet att lämna synpunkter och påverka innan beslut fattas. Förhoppningsvis 

kommer detta att kunna infrias, när rådet kan få handlingarna på läsplattor. En fråga om 

gruppbostad för LSS-boende har aktualiserats. Ett angeläget önskemål är ett möte mellan 

kommunens företrädare och representanter för gode män och förvaltare för att diskutera 

gemensamma åtgärder för att hjälpa de äldre som riskerar att få skulder. Ett pågående 

demensprojekt intresserar rådet, som ser fram emot information någon gång under 2015. Vikten av 

bra information om eventuella ändringar av driftsformen för vård- och omsorgsboenden är av stor 

vikt för de berörda. Eftersom stadsplanering, som inkluderar parker, tillgänglighet m.m., är av stort 

intresse för rådet har möjligheten att vid ett par tillfällen årligen få träffa representanter från 

förvaltningens park- och miljöförvaltningen för att få allmän information om vad som är på gång 

mottagits med tillfredsställelse. 

 

Rådets enskilda möten 

Rådets enskilda möten efter de protokollförda sammanträdena ägnas vid varje termins början åt 

planering och diskussioner inom rådet med förslag till aktiviteterna under de övriga enskilda 

mötena, t.ex. vilka som skall inbjudas för information och fördjupning inom valda områden. Vid 

årets sista möte gör rådet en tillbakablick och en översiktlig utvärdering av året. 

 

Utöver informationen vid mötena hos Sabbatsbergsbyn och Riddargården, där rådet även besökte 

Norrmalms Hemtjänsts nya lokaler, har olika personer inbjudits till rådets egna möten. På 

marsmötet informerade Inga-Lill Elwin om ett pågående projekt i staden med syfte att fördjupa 

kvalitetsanalysen inom äldreomsorgen. Förvaltningens medicinskt ansvariga sjuksköterska Sara 

Evefjord, som tillträtt sin tjänst i juli, besökte rådet i september, och vid oktobermötet presenterade 

Lotta Burenius verksamheten vid Stiftelsen Isaak Hirschs Minne. 

 

År 2014 var ett valår och rådet ansåg det angeläget att ha en dialog med SDN:s politiker. 

Gruppledarna inbjöds till rådets enskilda majmöte. Endast nämndens vice ordförande hade 

möjlighet att komma. Det blev dock ett intressant samtal om aktuella frågor, t.ex. hur nära 

politikerna kommer pensionärerna och deras behov och hur begrepp som valfrihet och 

biståndshandläggning uppfattas. Rådet beslöt att göra ett nytt försök och inbjöd återigen 

gruppledarna till ett möte i augusti. För att underlätta för politikerna förlades rådets möte till sen 

eftermiddag, vilket var framgångsrikt. Tre gruppledare från alliansen, M, Fp och Kd samt från S, 

Mp och V kom till mötet. Bland annat fanns frågan om att beakta äldres behov av trygghet, så att 

t.ex. 90-åringar som vill flytta till särskilt boende bör få göra det utan biståndsbedömning. 

Diskussionen rörde också alla vackra ord om kvalitet, som inte efterlevs.   Äldres boende samt 

SPR:s roll är återkommande frågor vid möte med politiker. Diskriminering av äldre är en annan 

återkommande fråga liksom den digitala klyftan. 

 

Övriga aktivteter 

Några gånger om året inbjuds pensionärsrådets medlemmar att delta i de möten som 

programgruppen för äldre och multisjuka ordnar i Landstingshuset. Ett seminarium om framtidens 

äldreomsorg arrangerades av Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum och Landstinget, där det 

bland annat presenterades siffror om utvecklingen av boendetider i särskilt boende för äldre. Rådet 

fick inbjudan till anhörigdagen den 4 oktober och hade möjlighet att delta i aktiviteterna under den 

följande anhörigveckan den 6-11 oktober. 
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Övrigt 

De kontaktpersoner för äldreboenden och hemtjänst som utsetts inom rådet för att följa 

verksamheterna har aktivt engagerat sig i besök på respektive boende, där de haft kontakt med 

personal och deltagit i träffar, t.ex. med anhöriggrupper..  

Kontakterna med boenden och hemtjänst har varit fördelade på följande sätt. 

Riddargården: Barbro Gåije och Kurt Söderberg 

Sabbatsbergsbyn: Kerstin Sund och Valeri Surell 

Vasen: Lena Hertzman och Arne Johannesson 

Väderkvarnen: Kerstin Rosenqvist Hedler och Karina Michelson 

Hemtjänst Norrmalm: Brigitte Straubinger och Roland Christell                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

  

Sammanfattning 

Det goda samarbetet mellan rådets medlemmar och mellan rådet och förvaltningens tjänstemän är 

viktiga faktorer för rådets verksamhet. Strävan är att få så mycket kunskap och delaktighet som 

möjligt för att kunna fullfölja uppdraget, och tjänstemännen har visat stort tillmötesgående och 

intresse för rådets synpunkter. Som tidigare nämnts är vidgad kontakt med SDN:s politiker en 

strävan och ett önskemål liksom ökade möjligheter att utöva sin rådgivande roll.  

 

Rådet tackar för det goda samarbetet under det gångna året.  

 

Stockholm den 19 januari 2015 

 

Pensionärsrådet, Norrmalm 

genom ordföranden 

 

Kerstin Rosenqvist Hedler 


